
 
 

Preisliste Hartsteinwerk Frankenhain Bruch III 

 

Gültigkeit: ab 01.04.2020 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 

 

Sorten-Nr.  Körnung Bezeichnung Preis ab Werk in €/t 

    

21501   0/  32 Frostschutzschicht nach TL SoB-StB 11,15 

21511   0/  45 Frostschutzschicht nach TL SoB-StB 11,15 

    

23010   0/    5 feine Gesteinskörnung nicht überwacht 11,05 

23073   2/    5 grobe Gesteinskörnung nicht überwacht 18,00 

    

24034   0/  16 Mineralgemisch nicht überwacht   9,50 

24039   0/  45 Mineralgemisch nicht überwacht   9,50 

24030   0/100 Mineralgemisch nicht überwacht   9,50 

24055 45/150 Mineralgemisch nicht überwacht 12,00 

    

26001  Abraum nicht überwacht   7,20 

26002  Steine zur Landschaftsgestaltung 35,00 

26003  Stücksteine unsortiert 23,00 

26007  Stücksteine sortiert Kantenlänge ca. 30 - 50 cm 35,00 

    

33002  Annahme Erdaushub LAGA Z0 mit Analyse   8,50 

33003  Annahme Erdaushub LAGA Z0 ohne Analyse AVV 17 05 04  10,00 

 

 

Die vorgenannten Preise verstehen sich als Nettopreise ab Werk zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es 

gelten unsere aktuellen Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen, die Sie bei Bedarf unter www.mkw-stormarn.de abrufen 

können.  

Wir weisen darauf hin, dass bei Abgabe von unter 1 Tonne ein Mindermengenzuschlag von pauschal 10,00 € berechnet wird.  

 

Verkaufsbüro Tabarz: Frau Schreiber-Willing  Telefon: 036259 / 55543 

      Telefax: 036259 / 55514 

 

Standortverantwortlicher:     Telefon: 036205 / 76637 


